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Zápis ze 40. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 24. 1. 2018 
 

 

Místo koŶáŶí: Hasičský důŵ VeltrusǇ 

PřítoŵŶi:  IŶg. Marta BaráŶkoǀá, Toŵáš Čapek, Ing. Martin Dykast, Michal Kohout ;příĐhod 
18:13), IŶg. Jaroslaǀ Moráǀek, MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský ;příĐhod ϭ8:ϭ8Ϳ, 
Mgr. Ing. Martin Ponert, IŶg. Vladiŵír Štulík, IŶg. Barďora ŠťastŶá, Mgr. Filip 

Volák 

Omluveni: RiĐhard KǇselý 

Ověřovatelé: IŶg. Marta BaráŶkoǀá, Toŵáš Čapek 

Doďa trváŶí: 18:06 – 20:25 

 

Program: 

1. Úvod, sĐhváleŶí prograŵu 

2. JŵeŶováŶí ověřovatelů  

3. Ke sĐhváleŶí zastupitelstveŵ ŵěsta ;kroŵě veřejŶýĐh zakázekͿ 
a) SĐhǀáleŶí podáŶí žádosti ZŠ o dotaĐi ze Středočeského FoŶdu sportu, ǀolŶého času a 

priŵárŶí preǀeŶĐe 

b) SĐhǀáleŶí oddáǀajíĐíĐh 

c) SĐhǀáleŶí rozpočtu Ŷa rok ϮϬϭϴ 

d) SĐhǀáleŶí graŶtoǀého prograŵu z rozpočtu ŵěsta VeltrusǇ Ŷa rok ϮϬϭϴ 

e) Žádost o odkup části pozeŵku Ϯϳϵ/ϰϬ 

f) SĐhǀáleŶí podáŶí žádosti o dotaĐi ze Středočeského FoŶdu kulturǇ a oďŶoǀǇ paŵátek 

g) SĐhǀáleŶí liŵitu pokladŶǇ 

4. VeřejŶé zakázky 

a) SĐhǀáleŶí ǀítězŶého uĐhazeče - Dodáǀka požárŶího ǀozidla CAS II 
b) SĐhǀáleŶí dodatku – Rekonstrukce Opletalova ulice 

5. Informace 

a) ǀedeŶí oďĐe ;a hostéͿ 
i. Náǀrh kolektiǀŶí sŵlouǀǇ ZákladŶí odďoroǀé orgaŶizaĐe při MěÚ 

ii. ProďíhajíĐí projektǇ a opraǀǇ 

iii. OďŶoǀa čísloǀáŶí hroďů 

b) ǀýďorů 

c) zastupitelů 

6. Diskuze 

7. Závěr  
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1. ÚVOD 
V 18:06 přiǀítal starosta ǀšeĐhŶǇ přítoŵŶé a zahájil zasedáŶí zastupitelstǀa. Prograŵ dostál 
Ŷěkolika zŵěŶ, a to v přidáŶí ďodu 3f) SĐhváleŶí podáŶí žádosti o dotaĐi ze Středočeského 
Fondu kultury a oďŶovy paŵátek, ϯgͿ SĐhváleŶí liŵitu pokladŶy, ϰaͿ SĐhváleŶí vítězŶého 
uĐhazeče – Dodávka požárŶího vozidla CAS II a ϰďͿ SĐhváleŶí dodatku – rekonstrukce 

Opletalova ulice. Zastupitelé sĐhǀálili prograŵ zasedáŶí ǀ přítoŵŶéŵ počtu 8 čleŶů. Starosta 

ŵěsta upozorŶil, že ze zasedáŶí zastupitelstǀa ŵěsta se pořizuje audio zázŶaŵ pro potřeďǇ 
ǀǇhotoǀeŶí zápisu ze zasedáŶí zastupitelstǀa ŵěsta.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta navrhl, aďǇ se oǀěřoǀateli zápisu stali IŶg. Marta BaráŶkoǀá a Toŵáš Čapek, 

jŵeŶoǀaŶí souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Schválení podání žádosti ZŠ o dotaci ze Středočeského Fondu sportu, 
volného času a primární prevence 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Na základě žádosti ředitelkǇ ZŠ o souhlas s podáŶíŵ žádosti Ŷa preǀeŶĐi soĐiálŶě-

patologiĐkýĐh jeǀů, předkládá starosta Ŷáǀrh Ŷa sĐhǀáleŶí této žádosti, která ďude podáŶa 
v ráŵĐi Středočeského FoŶdu sportu, ǀolŶého času a priŵárŶí preǀeŶĐe z rozpočtu 
Středočeského kraje, prograŵ „Podpora priŵárŶí preǀeŶĐe“. 
Spoluúčast žadatele ;tedǇ příspěǀkoǀé orgaŶizaĐeͿ je ŵiŶ. ϮϬ % (cca 20.000 KčͿ a ŵaǆiŵálŶí 
ǀýše poskǇtŶuté dotaĐe je staŶoǀeŶa Ŷa ϱϬ.ϬϬϬ Kč. I ǀ případě ŵaǆiŵálŶí ŵožŶé ǀýše dotaĐe 
ďude ŶutŶé uhradit ještě ĐĐa ϱϬ.ϬϬϬ Kč. Součástí žádosti o dotaĐi je rozpočet projektu „Vím, 

co aŶo i Đo Ŷe, ať se ŵi ŶiĐ ŶestaŶe“ ;část podkladů ϮͿ. 
DISKUZE: 

PaŶí ředitelka ZŠ dodáǀá, že spoluúčast ŵůže plŶit částečŶě škola, SRPŠ, ŵěsto či jiŶý zdroj. 
Částka ǀǇčleŶěŶá Ŷa tǇto dotaĐe je ǀ letošŶíŵ roĐe ǀelŵi oŵezeŶá, dá se předpokládat, že 
žadatelů Ŷeďude uspokojeŶo ŵoĐ. Veltruské škole se ŶaǀíĐ odečítají ďodǇ za to, že tuto 
dotaĐi získala již ŵiŶulý i předŵiŶulý rok. 
Zastupitelka ŠťastŶá se ptá Ŷa koŶkrétŶí částku, kterou ďude škola potřeďoǀat od ŵěsta. 
PaŶí ředitelka ǀǇsǀětluje, že rozpočet projektu je ϭϬϬ tisíĐ Kč, přičeŵž ǀ případě uděleŶí 
dotace v ŵaǆiŵálŶí ǀýši škola získá ϱϬ tis. Kč a ďude potřeďoǀat dalšíĐh ϱϬ tis. Kč z jiŶýĐh 
zdrojů. ;Letos do prograŵu Ŷelze zařadit adaptačŶí prograŵ pro šesté ročŶíkǇ, potřeďŶýĐh 
ϯϬ tis. Kč Ŷa tuto akĐi ďude již fiŶaŶĐoǀat SRPŠ.Ϳ PaŶí ředitelka potřeďuje zŶát ǀýši 
spoluúčasti ŵěsta, iŶforŵaĐi ŵusí uǀést ǀ žádosti. 

 se ptá, Đo se staŶe ǀ případě ŶepřiděleŶí dotaĐe Ŷeďo získáŶí Ŷapř. pouze 
10 %. Starosta se doŵŶíǀá, že ďǇ se projekt Ŷerealizoǀal. PaŶí ředitelka ǀǇsǀětluje, že ďǇ se 
sŶažila získat peŶíze z dalšíĐh zdrojů a projekt zrealizoǀat za každou ĐeŶu. 

PříĐhod Michal Kohout 18:13 

PříĐhod MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský ϭ8:ϭ8 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s podáŶíŵ žádosti ZákladŶí školǇ VeltrusǇ, 
příspěǀkoǀé orgaŶizaĐe, Ŷa projekt ǀ ráŵĐi prograŵu „Podpora priŵárŶí preǀeŶĐe“ ze 
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Středočeského FoŶdu sportu, ǀolŶého času a priŵárŶí preǀeŶĐe. V případě získáŶí dotaĐe 
souhlasí zastupitelstǀo s ϮϬ% příspěǀkeŵ z hodŶotǇ dotačŶího titulu. 
PROTINÁVRH USNESENÍ ;ING: MARTA BARÁNKOVÁͿ 
Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s podáŶíŵ žádosti ZákladŶí školǇ VeltrusǇ, 
příspěǀkoǀé orgaŶizaĐe, Ŷa projekt ǀ ráŵĐi prograŵu „Podpora priŵárŶí preǀeŶĐe“ ze 
Středočeského FoŶdu sportu, ǀolŶého času a priŵárŶí preǀeŶĐe. V případě získáŶí dotaĐe 
souhlasí zastupitelstǀo s 30.000 Kč příspěǀkeŵ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 10 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů 

UsŶeseŶí č. 2 bylo sĐhváleŶo. 

3b) Pověření zastupitelů k provádění svatebních obřadů 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Vzhledeŵ ke zkušeŶosteŵ je z časoǀého hlediska ŶereálŶé, aďǇ oddáǀali pouze starosta a 
ŵístostarosta. Je třeďa, aďǇ se oddáǀajíĐíŵi zastupiteli stali i další čleŶoǀé zastupitelstǀa.  
Na základě praǆe z ŵiŶulýĐh let starosta Ŷaǀrhuje, aďǇ oddáǀajíĐíŵi ďǇli IŶg. Barďora ŠťastŶá, 
Michal Kohout a IŶg. Vladiŵír Štulík. ;StáǀajíĐí oddáǀajíĐí saŵozřejŵě přiǀítají, pokud ďǇ se 
k Ŷiŵ Ŷa rok ϮϬϭϴ připojili i další kolegoǀé.Ϳ 
DISKUZE: 

Místostarosta doplňuje, že se ŶejedŶá pouze o oddáǀáŶí, ale užíǀáŶí záǀěsŶého odzŶaku při 
oďčaŶskýĐh oďřadeĐh ;i ǀítáŶí oďčáŶků apod.). Zástup za starostu a ŵístostarostu se týká 
předeǀšíŵ 4 dŶů ;Ϯ pátků a 2 sobotͿ. JŵéŶa oddáǀajíĐíĐh lze doplŶit i později. 
NÁVRH USNESENÍ: 
V souladu s odst. Ϯ § ϭϬϴ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ o oďĐíĐh zastupitelstǀo ŵěsta 
staŶoǀuje, že zastupitelé IŶg. Barďora ŠťastŶá, MiĐhal Kohout a IŶg. Vladiŵír Štulík jsou 
opráǀŶěŶi užíǀat záǀěsŶý odzŶak při oďčaŶskýĐh oďřadeĐh. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 10 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se Ϭ čleŶů 

UsŶeseŶí č. ϯ ďylo sĐhváleŶo 

3c) Schválení rozpočtu na rok ʹͲͳ8 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Náǀrh rozpočtu Ŷa rok ϮϬϭϴ ďǇl ϭϱ dŶů před projedŶáŶíŵ ǀ zastupitelstǀu ŵěsta zǀeřejŶěŶ 
Ŷa úředŶí desĐe a ǀ elektroŶiĐké podoďě způsoďeŵ uŵožňujíĐí dálkoǀý přístup. 
PřipoŵíŶkǇ k Ŷáǀrhu rozpočtu ŵohli oďčaŶé uplatŶit píseŵŶě, ǀe lhůtě do 15. 1. 2018 nebo 

ústŶě Ŷa zasedáŶí zastupitelstǀa ŵěsta. 
Zastupitelstǀu ŵěsta VeltrusǇ je předkládáŶ rozpočet Ŷa rok ϮϬϭ8 v toŵto čleŶěŶí: 

 PříjŵǇ                   43.717 tis. Kč      

 Výdaje                   57.883 tis. Kč      

 FiŶaŶĐoǀáŶí          14.166 tis. Kč       
Starosta ŵěsta přečetl Ŷáǀrh rozpočtu pro rok ϮϬϭ8. Zastupitelstǀo ŵěsta projednalo 

a sĐhǀálilo rozpočet pro r. ϮϬϭϴ jako sĐhodkoǀý. SĐhodek rozpočtu ďude hrazeŶ přebytkem 

hospodařeŶí roků předĐhozíĐh.  
K příloháŵ:  
SĐhǀaloǀaŶý rozpočet po paragrafeĐh: 3d_Rozpocet_2018_Đast_Ϯ_po_§.xls 

Rozpočet po položkáĐh ;pro podroďŶější iŶforŵaĐiͿ: 
3d_Rozpocet_2018_cast_3_rozepsany.xlsx 
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DISKUZE: 

Zastupitelka BaráŶková Đhǀálí taďulku, která je pro Ŷi srozuŵitelŶá, rozpočet hodlá 
podpořit. Starosta děkuje zastupitelĐe ŠťastŶé, která taďulku zaǀedla ǀ r. 2015. 

Zastupitelka ŠťastŶá zŵiňuje Ϯ ŶejǀýzŶaŵŶější zŵěŶǇ: 1) bylo přidáŶo Ŷa projektǇ a studie 

800 tis. Kč, ϮͿ ďǇlo přidáŶo Ŷa ǀýdaje, které se ŶeǀǇčerpalǇ ǀ r. ϮϬϭϳ Ŷa projekt ModerŶí a 
oteǀřeŶý úřad (na tento rok připadá cca 4 mil. Kč). ProjektǇ spadají do položkǇ „úzeŵŶí 
rozvoj“ 3636. (Rezerva se sŶížila o 1,8 mil. Kč, k dispozici zůstáǀá 1,5 mil. Kč) 

Zastupitel Dykast ǀǇďízí starostu ke zrekapitulováŶí pláŶu Ŷejǀětších iŶǀestičŶíĐh akĐí na rok 

ϮϬϭϴ pro oďčaŶǇ. Starosta ǀǇsǀětluje, že hodŶě záležitostí se ďude odǀíjet od dokoŶčeŶí 
projektoǀýĐh dokuŵeŶtaĐí a sĐhǀáleŶí zhotoǀitelů. Do r. ϮϬϭϴ se přesouǀají dǀa projektǇ 
započaté ǀ r. 2017: kameroǀý sǇstéŵ, dokoŶčeŶí Klicperovy ulice (1,99 mil. Kč, ǀčetŶě 
rekonstrukce Opletalovy ul.), dokoŶčují se projektǇ Ŷa ul. TǇršoǀa, Hálkoǀa, J. Dǀořáka, čeká 
se na stavebŶí poǀoleŶí na úpraǀǇ ĐhodŶíků a ŵíst ǀhodŶýĐh pro přeĐházeŶí ǀ ul. 

Třeďízského, Seifertoǀa, Alešoǀa (ǀ těsŶéŵ sousedstǀí ŶáŵěstíͿ, zde se také jedŶá řádoǀě o 

statisíĐoǀé resp. ŵilioŶoǀé hodŶotǇ. OpatřeŶí ǀ ul. Žižkoǀa ďudou stát je ŶaǀrhŶuté ǀ částĐe 
cca 0,5 mil. Kč, dále se ďude řešit projektoǀá dokuŵeŶtaĐe Ŷa přístaǀďu školǇ (2 varianty), 

důŵ lékařů, koŵuŶitŶí ceŶtruŵ ;záleží Ŷa dotaĐiͿ, rekoŶstrukĐe sďěrŶého ŵísta a posíleŶí 
zázeŵí a oĐhraŶǇ, ŶakládáŶí s odpadǇ ;dotaĐe ϭ,ϲ ŵil. Kč - sĐhǀáleŶoͿ, hasičské auto, další 
částka připadŶe Ŷa dokoŶčeŶí úzeŵŶího pláŶu (ĐĐa ϯϬϬ tis. Kč). 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstǀo ŵěsta sĐhǀaluje ǀ souladu s písŵ. ď, odst. Ϯ, § ϴϰ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ 
o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ ǀe zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů, sĐhodkoǀý rozpočet na rok 2018 

čleŶěŶý dle paragrafů ǀ předložeŶéŵ zŶěŶí. SĐhodek rozpočtu ďude hrazeŶ přebytkem 

hospodařeŶí roků předĐhozíĐh.  
 PříjŵǇ                    ϰϯ.ϳϭϳ tis. Kč    
 Výdaje                   ϱϳ.ϴϴϯ tis. Kč    
 FiŶaŶĐoǀáŶí          ϭϰ.ϭϲϲ tis. Kč    

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 10 čleŶů, proti Ŷávrhu 0 čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů  

UsŶeseŶí č. 4 bylo sĐhváleŶo. 

3d) Schválení grantového programu z rozpočtu města na rok ʹͲͳ8 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
VedeŶí ŵěsta předkládá zastupitelstǀu sĐhéŵa GraŶtoǀého prograŵu pro rok 2018 ;část Ϯ 
podkladůͿ. GraŶtoǀý prograŵ slouží Ŷa podporu spolkoǀého, sportoǀŶího a společeŶského 
žiǀota ǀ oďĐi a je jedŶotŶýŵ Ŷástrojeŵ Ŷa rozděloǀáŶí fiŶaŶčŶíĐh příspěǀků Ŷa tǇto aktiǀitǇ. 
ZásadǇ graŶtoǀého prograŵu ďǇlǇ sĐhǀáleŶǇ dŶe ϮϮ. ϰ. ϮϬϭϱ ;usŶeseŶíŵ č. ϵͿ. V letošŶíŵ 
roce zůstáǀá oďjeŵ rozděloǀaŶýĐh prostředků Ŷa oďa graŶtoǀé prograŵǇ Ŷa částĐe ϯϬϬ.ϬϬϬ 
Kč. 

DISKUZE: 

Starosta doplňuje, že graŶtoǀý prograŵ je ǀ rozpočtu ǀedeŶ ǀ jedŶé položĐe ;podpora 
kultury a sportu), ale v ráŵĐi prograŵu je rozděleŶ Ŷa Ϯ oďlasti: ϭͿ dílčí kulturŶí a 
společeŶské akĐe, turŶaje, ďesedǇ ;ϲϬ tis. Kč, jedŶotliǀá dotaĐe ŵaǆ. ϲ tis. KčͿ ϮͿ oďeĐŶě 
prospěšŶá čiŶŶost ǀ oďlasti sportu dětí a ŵládeže = čiŶŶost spolků a ŶeziskoǀýĐh orgaŶizaĐí 
ǀčetŶě proǀozu = tzǀ. ǀelké graŶtǇ ;oďjeŵ ϮϰϬ tis. Kč, jedŶotliǀá dotaĐe ŵaǆ. ϳϬ tis. KčͿ. O 
dotaci lze žádat i zpětŶě. Lhůta pro podáŶí žádostí se staŶoǀuje od 1. 3. 2018 do 31. 3. 2018. 

ZásadǇ poskǇtoǀáŶí dotaĐe ďǇlǇ sĐhǀáleŶǇ zastupitelstǀeŵ 22. 4. 2015 ;usŶeseŶí č. ϵͿ, částka 
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se ŵůže ŵěŶit, teŶtokrát zůstáǀá Ŷa ϯϬϬ tis. Kč jako ǀloŶi. Ve ǀýjiŵečŶýĐh případeĐh lze 

žádat o iŶdiǀiduálŶí dotaĐi, ale starosta upředŶostňuje graŶtoǀý sǇstéŵ kǀůli přehledŶosti. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstǀo ŵěsta sĐhǀaluje, ǀ souladu s ust. § ϭϬa odst. ϯͿ zákoŶa č. ϮϱϬ/ϮϬϬϬ Sď., 
o rozpočtoǀýĐh praǀidleĐh úzeŵŶíĐh rozpočtů, ǀe zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů, a v souladu se 

zák. o oďĐíĐh č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., GraŶtoǀý prograŵ Ŷa rok ϮϬϭϴ. 
HlasováŶí: pro Ŷávrh 10 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se Ϭ čleŶů 

UsŶeseŶí č. 5 bylo sĐhváleŶo. 

3e) Žádost o odkup části pozemku 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Dne 9. 1. 2018 ŵěsto VeltrusǇ oďdrželo žádost ;část Ϯ podkladůͿ Ŷa odkoupeŶí části 
pozemku ǀe ǀlastŶiĐtǀí ŵěsta VeltrusǇ – parĐela č. ϴϰϭ/ϴ o Đelkoǀé ǀýŵěře ϯ.ϰϯϴ ŵ2

 

v katastrálŶíŵ úzeŵí VeltrusǇ. Žadatel ŵá zájeŵ o část pozeŵku o ǀýŵěře ĐĐa ϴϬ ŵ2 

;vyzŶačeŶá v mapce), která je situoǀáŶa uprostřed společŶé hraŶiĐe s pozemkem 279/41, 

jehož je žadatel ǀlastŶíkeŵ. ZakoupeŶou část pozeŵku ďǇ žadatel ǀǇužil pro ǀǇďudoǀáŶí 
přístupu Ŷa jeho pozeŵek. 
VedeŶí ŵěsta doporučuje část pozeŵku Ŷeprodáǀat z důǀodu, že ďǇ se došlo ke ztrátě 
Đelistǀosti pozeŵku ŵěsta, parĐ. č. Ϯϳϵ/ϰϬ, a toto rozděleŶí Ŷepoǀažuje za strategiĐké 
ǀzhledeŵ ke skutečŶosti, že ŵěsto ǀlastŶí pruh koleŵ silŶiĐe II/ϭϬϭ ǀ zásadě ǀ Đelé jižŶí délĐe 
této silŶiĐe. 
SITUACE: 

 

DISKUZE: 

Majitelka pozemku, , , siĐe ďǇdlí ǀ Praze, ale půǀodeŵ je 
z Veltrus, ďǇdlí zde oďa sǇŶoǀé. Pozeŵek zdědila po předĐíĐh a je ďez přístupoǀé ĐestǇ. Ptá 
se tedy, jak se Ŷa sǀůj pozeŵek ŵá dostat, jestli ŵěsto ŵá jiŶé řešeŶí.  
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Zastupitelka BaráŶková Ŷesouhlasí s Ŷáǀrheŵ Ŷa usŶeseŶí, je příliš kategoriĐký, ŵǇslí si, že 
ďǇ ŵěsto ŵělo přístup uŵožŶit, přesto že to ;praǀděpodoďŶěͿ Ŷeukládá zákoŶ. Saŵa ŵěla 
před ϮϬ letǇ podoďŶou zkušeŶost (spor trval 3 roky, nakonec ho ǀǇhrála, ale bylo to velmi 

ŶepříjeŵŶéͿ. Ptá se, za jakýŵ účeleŵ ŵěsto pláŶuje teŶto pruh pozeŵku ;škarpuͿ ǀǇužíǀat. 
Místostarosta ǀǇsǀětluje, že pozemků ďez přístupu je mnoho, ŶaǀíĐ se v minulosti už jedŶou 
touto trasou řešila přeložka plǇŶoǀodu (která se nakonec nerealizovala), ale v současŶé doďě 

ŶeŶí jasŶé, Ŷa Đo se v budoucnosti pozemek ŵůže hodit. 

 to poǀažuje to za eleŵeŶtárŶí slušŶost ŵěsta, lideŵ uŵožŶit přístup Ŷa jejiĐh 
pozemek. StrategiĐké důǀodǇ pokládá za nesmysl.  

Zastupitel Dykast se ptá, Đo ŵá ŵajitelka s pozemkem v pláŶu ;ǀ současŶosti je ǀedeŶý jako 
orŶá půdaͿ. Doprovod majitelky ǀǇsǀětluje, že sǇŶoǀé ŵají ǀ pláŶu zde ǀ budoucnu postavit 

rodinný domek. Podle oďčaŶského zákoŶíku ŵá každý práǀo přístupu Ŷa sǀůj pozeŵek, 
proto poǀažuje jeŶ za otázku času, kdǇ ho získají. Starosta o záŵěru staǀďǇ RD nevěděl, 
oďáǀá se ŶapojeŶí Ŷa sítě, ze StředočeskýĐh ǀodáreŶ ŵá ǀǇjádřeŶí o liŵiteĐh ohledŶě dalších 

přípojek zǀláště ŵiŵo hlaǀŶí zastaǀitelŶé úzeŵí ;jako podklad k ÚPͿ. Jde o místo, které je 

odlehlé v ráŵĐi současŶé zástaǀďǇ, ŶaǀíĐ u rušŶé krajské koŵuŶikaĐe II/ϭϬϭ. Doprovod 

majitelky uǀádí, že se Ŷa ŵožŶost připojeŶí kaŶalizaĐe již ptal a Ŷikdo o žádŶéŵ proďléŵu 
nemluvil. Starosta ǀǇsǀětluje, že posouzeŶí dostal ŵiŶulý týdeŶ. Zastupitelka BaráŶková 

Ŷaǀrhuje řešit odpadŶí ǀodu alterŶatiǀŶě, Ŷapř. doŵáĐí čističkou.  
Starosta naǀíĐ uǀádí, že z krajské, dopraǀŶě ǀelŵi iŶteŶziǀŶí silŶiĐe II/101 nikdy nebude ulice, 

z hlediska dopraǀǇ jsou již ŶǇŶí četŶé stížŶosti Ŷa praĐh a hluk. Starosta poǀažuje stavbu RD 

v této lokalitě za ŶerozuŵŶé řešeŶí, ŵísto podle Ŷěj ŶeŶí ǀhodŶé pro ďǇdleŶí. VǇsǀětluje, že 
záležitost ďǇla a ďude Ŷadále koŶzultoǀáŶa, že se ŶejedŶá o defiŶitiǀŶí zaŵítŶutí. Navrhuje 

;Ŷezáǀisle Ŷa ǀýsledku hlasoǀáŶíͿ záležitost dále řešit společŶou sĐhůzkou i se zhotovitelem 

ÚP, v daŶou Đhǀíli ďude ale proti prodeji, připouští diskuzi o proŶájŵu či ǀěĐŶéŵ ďřeŵeŶu. 

Doprovod majitelky pozeŵku uǀádí, že ÚP paŶa KouĐkého z r. 2006 stavbu RD v této lokalitě 
uŵožňuje, starosta reaguje, že při cca ϭϬleté ŶečiŶŶosti a ŶerealizoǀáŶí záŵěru ǀýstaǀďǇ je 

Ŷa ŵístě přehodŶotit ŵožŶost zŵěŶǇ fuŶkčŶího ǀǇužití daŶého úzeŵí ǀ ráŵĐi Ŷoǀého ÚP. 
ÚzeŵŶí pláŶ arch. KouĐkého poǀažuje starosta z hlediska zastaǀitelŶého úzeŵí za příliš 
aŵďiĐiózŶí. Majitelka pozemku uǀádí, že jedeŶ ze sousedŶíĐh pozeŵků ;patříĐí jejíŵu 
ďratroǀiͿ ďǇl již prodáŶ a druhý je také Ŷa prodej ;praǀděpodoďŶě za účeleŵ staǀďǇ RDͿ. Její 
doproǀod uǀádí, že přístup Ŷa sǀůj pozeŵek ďǇ ŵěl ŵít ŵajitel Ŷezáǀisle Ŷa účelu ǀǇužití 
pozemku. 

Zastupitel Štulík upozorňuje, že Ŷoǀý sjezd ze ϭϬϭ Ŷa sďěrŶý dǀůr se ďude ŵuset řešit 
odďočoǀaĐíŵ pruheŵ, proto doporučuje ŵajitelĐe pozeŵku zjistit Ŷa dopraǀŶíŵ 
iŶspektorátu Policie ČR, jak ďǇ to ŵusela řešit oŶa. 
Místostarosta poǀažuje záŵěr staǀďǇ RD ǀ této lokalitě za ŶešťastŶý ŶejeŶ pro lidi, kteří zde 
ŵají ďǇdlet, ale i pro ŵěsto, které Ŷa seďe ďere záǀazek, že se o lidi ďude starat. OďǇǀatelé z 

řadoǀek paŶa Kohouta podepisují petiĐe a stěžují si na hluk a prach. Zastupitelka BaráŶková 

se doŵŶíǀá, že odpoǀěď Ŷa stížŶost je jedŶoduĐhá – ŵěli se zajíŵat o ŵísto předeŵ. 

Zastupitel Čapek Ŷaǀrhuje ďod odložit a promluvit Ŷejprǀe se zhotoǀiteleŵ ÚP. 
Zastupitel Dykast Ŷeǀidí důǀod, proč Ŷehlasovat, je jasŶé, že oďlast je pro ďǇdleŶí ŶeǀhodŶá. 
Zastupitelka ŠťastŶá uǀádí, že se řeší přístup Ŷa pozeŵek, Ŷe účel ǀǇužití pozeŵku. To saŵé 
potvrzuje zastupitel Kohout. Zastupitel Dykast i starosta se doŵŶíǀají, že účel ǀǇužití 
pozeŵku je ŶutŶé předjíŵat. Doprovod majitelky se doŵŶíǀá, že úzeŵŶí pláŶ staǀďu 
rodiŶŶého doŵu uŵožňuje, ŵěsto se toŵu Ŷeŵůže diǀit. Zastupitel Dykast přesto ǀǇjadřuje 
sǀůj ŶesouhlasŶý postoj. 
Zastupitelka Šťastná ĐhĐe podat protiŶáǀrh o zřízeŶí ǀěĐŶého ďřeŵeŶe.  



  strana 7 z 14 

 navrhuje k půǀodŶíŵu Ŷáǀrhu Ŷesouhlasit s odkupeŵ připsat, že se 
poǀěřuje jedŶa osoďa, která ďude jedŶat s ŵajitelkou o toŵ, jakýŵ způsoďeŵ zajistit přístup 
Ŷa její pozeŵek a uǀést terŵíŶ ;Ϯ-ϯ ŵěsíĐeͿ, aďǇ se proďleŵatika „Ŷeshodila ze stolu“. 
Starosta i paŶí BaráŶková se doŵŶíǀají, že to je saŵozřejŵé a ŶeŶí potřeďa to dáǀat do 
usŶeseŶí. 

 se doŵŶíǀá, že se priŵárŶě jedŶá o přístup Ŷa pozeŵek a ŶeŶí ŶutŶé pozeŵek 
kupoǀat. Sáŵ jezdí přes oďeĐŶí pozeŵkǇ Ŷa sǀoje a Ŷaopak. Je to o ǀzájeŵŶé dohodě. 
Naǀrhuje, aďǇ si paŶí Fišeroǀá ǀǇřídila dopraǀŶí ageŶdu, která ŵůže oďsahoǀat ǀelká úskalí, 
ale to je jiŶá ǀěĐ. OďeĐ ďǇ přístup ŵěla uŵožŶit, Ŷeŵusí se hŶed prodáǀat pozeŵek. 

Doprovod majitelky potǀrzuje, že jiŵ Ŷejde o ǀlastŶiĐtǀí pozeŵku, ale o přístup k jejich 

pozemku. Syn majitelky pozemku z předĐhozího jedŶáŶí Ŷa úřadě získal ŵǇlŶě dojeŵ, že ŵá 
žádat o odkup pozeŵku.  

Zastupitel Dykast se oďáǀá dalšíĐh žádostí o přístupǇ, ďǇl ďǇ opatrŶý. 

PROTINÁVRH USNESENÍ ;ING. BARBORA ŠŤASTNÁͿ 
Zastupitelstǀo ŵěsta nesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. Ϯϳϵ/ϰϬ ǀ katastrálŶíŵ úzeŵí 
VeltrusǇ. Zastupitelstǀo ŵěsta poǀěřuje ǀedeŶí oďĐe k projedŶáŶí ǀěĐŶého ďřeŵeŶe či 
jiŶého zajištěŶí přístupu Ŷa předŵětŶý pozeŵek. 
HLASOVÁNÍ: pro protiŶávrh ϯ čleŶové ;Toŵáš Čapek, IŶg. Vladiŵír Štulík, IŶg. Barďora 
ŠťastŶáͿ, proti protiŶávrhu ϭ čleŶ ;IŶg. Jaroslaǀ MoráǀekͿ, zdrželo se ϲ čleŶů (Ing. Marta 

BaráŶkoǀá, IŶg. MartiŶ DǇkast, Michal Kohout, MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský, Mgr. IŶg. 
MartiŶ PoŶert, Mgr. Filip VolákͿ 
ProtiŶávrh usŶeseŶí č. 6a nebyl sĐhváleŶ. 

PŮVODNÍ NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstǀo ŵěsta Ŷesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. Ϯϳϵ/ϰϬ ǀ katastrálŶíŵ úzeŵí 
Veltrusy.  

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh ϰ čleŶové ;IŶg. MartiŶ DǇkast, IŶg. Jaroslaǀ Moráǀek, Mgr. IŶg. 
MartiŶ PoŶert, Mgr. Filip Volák), proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se ϲ čleŶů (Ing. Marta 

BaráŶkoǀá, Toŵáš Čapek, Michal Kohout, MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský, IŶg. Vladiŵír 
Štulík, IŶg. Barďora ŠťastŶáͿ 
UsŶeseŶí č. ϲb Ŷeďylo sĐhváleŶo. 

͵f) Schválení podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

V souladu se sĐhǀáleŶýŵ rozpočteŵ ŵěsta Ŷa rok ϮϬϭϴ, s pláŶoǀaŶýŵi kulturŶíŵi akĐeŵi 
pro širokou ǀeřejŶost ǀ tomto roce a s ǀǇhlášeŶýŵi praǀidlǇ pro poskǇtoǀáŶí dotaĐí ze 
Středočeského FoŶdu kulturǇ a oďŶoǀǇ paŵátek předkládá starosta ke sĐhǀáleŶí podáŶí 
žádosti o dotačŶí titul z ǀýše uǀedeŶého foŶdu Ŷa projekt „HappeŶiŶg Ŷa staréŵ ŵostě – 4. 

ročŶík“, který proďěhŶe praǀděpodoďŶě ϴ. září ϮϬϭϴ. PředpokládaŶý rozpočet projektu ďude 
ĐĐa ϵϬ tis. Kč, požadoǀaŶá částka z této dotaĐe ďude ĐĐa ϳϬ tis. Kč, poǀiŶŶé kofiŶaŶĐoǀáŶí je 
v ŵiŶ. ǀýši ϮϬ %.  
DISKUZE: 

Starosta uǀádí, že do HappeŶiŶgu ŵůže ovlivnit jedŶáŶí s Poǀodíŵ Vltavy, s.p. o přeǀodu 
ŵostu do jeho ǀlastŶiĐtǀí a předeǀšíŵ jeho teĐhŶiĐký staǀ. NáhradŶíŵ ŵísteŵ koŶáŶí ďǇ 
ŵohl ďýt hospodářský dǀůr Ŷa záŵku, ŵísto Ŷa tuto akĐi ďǇ se upřesŶilo později. Výzǀa ďǇla 
zǀeřejŶěŶa ŶǇŶí a Ŷa podáŶí žádosti je ϭ týdeŶ, ďǇla ďǇ škoda dotaĐi ŶeǀǇužít. Zastupitelka 



  strana 8 z 14 

BaráŶková se doŵŶíǀá, že ďez posudku teĐhŶiĐkého staǀu ďǇ ŵěsto akĐi Ŷa ŵostě pořádat 
Ŷeŵělo, Ŷaǀrhuje letŶí kino („Happening u hraďěte Chotka“). 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ sĐhǀaluje podáŶí žádosti o dotaĐi Ŷa projekt „KulturŶí 
happeŶiŶg ǀe VeltrusíĐh“ ze Středočeského FoŶdu kulturǇ a oďŶoǀǇ paŵátek pro rok ϮϬϭϴ a 

zaǀazuje spolufiŶaŶĐoǀat uǀedeŶý projekt ǀe ǀýši ŵiŶiŵálŶě 20 % z ĐelkoǀýĐh Ŷákladů 
projektu. 

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 10 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů. 
UsŶeseŶí č. 7 bylo sĐhváleŶo. 

3g) Schválení limitu pokladny 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Starosta iŶforŵoǀal přítoŵŶé o potřeďě zǀýšit liŵit ǀ pokladŶě ŵěsta.  NǇŶí je sĐhǀáleŶý 
limit v částĐe ϴϬ.ϬϬϬ Kč.  
PřeǀážŶě Ŷa začátku roku, v  ŵěsíĐíĐh ledeŶ – ďřezeŶ se stáǀá, že je liŵit často překročeŶ 

Ŷeďo jeho překročeŶí opakoǀaŶě hrozí z důǀodu ǀǇďíráŶí ŵístŶíĐh poplatků za koŵuŶálŶí 
odpad.  UǀedeŶá situaĐe je řešeŶa častýŵ odǀáděŶíŵ hotoǀosti Ŷa ďěžŶý účet u ČS, a. s. 

Kralupy nad Vltavou ;i Ϯ ǆ týdŶěͿ.  
Podle sazeďŶíku České spořitelŶǇ je ŶǇŶí ǀklad Ŷa peŶěžŶí přepážĐe zpoplatŶěŶ částkou ϯϬ 
Kč. Z důǀodu fiŶaŶčŶí a časoǀé hospodárŶosti je ŶaǀržeŶ Ŷoǀý liŵit pokladŶǇ ϭϲϬ.ϬϬϬ Kč.  
Starosta poděkoǀal ǀšeŵ, kteří platí ďezhotoǀostŶě. 
NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ sĐhǀaluje liŵit pokladŶǇ ŵěsta ǀ částĐe ϭϲϬ.ϬϬϬ Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh ϴ čleŶů, proti Ŷávrhu 1 čleŶ (Ing. Martin Dykast), zdržel se ϭ čleŶ 
(Mgr. Filip Volák) 

UsŶeseŶí č. 8 bylo sĐhváleŶo. 

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4a) Schválení vítězného uchazeče – Dodávka požárního vozidla CAS II 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
DŶe ϮϮ. ϭ. ϮϬϭϴ zasedala ǀýďěroǀá koŵise pro oteǀíráŶí oďálek a ǀǇhodŶoĐeŶí Ŷaďídek pro 
ǀeřejŶou zakázku s Ŷázǀeŵ "Dodáǀka požárŶího ǀozidla CAS II". ZáǀěrečŶý dokuŵeŶt koŵise 
"Zpráǀa o hodŶoĐeŶí Ŷaďídek" ;část 3 podkladůͿ, je předložeŶ ǀ souladu se zákoŶeŵ 
ϭϯϰ/ϮϬϭϲ Sď. ZákoŶ o zadáǀáŶí ǀeřejŶýĐh zakázek zadaǀateli, tj. zastupitelůŵ ŵěsta.  
Starosta ŵěsta předkládá ǀ souladu se zákoŶeŵ ϭϯϰ/ϮϬϭϲ Sď. ZákoŶ o zadáǀáŶí ǀeřejŶýĐh 
zakázek ŵalého rozsahu podkladǇ pro sĐhǀáleŶí ǀǇďraŶého uĐhazeče – paŶa Mgr. Luŵíra 
Zezulku - ZEKA, který předložil Ŷaďídku ǀe ǀýši Ϯ.Ϯϰϴ.ϬϬϬ Kč ďez DPH ;Ϯ.ϳϮϬ.ϬϴϬ Kč s DPH) 

PředložeŶýŵi podkladǇ jsou:  
 protokol o jedŶáŶí ;část Ϯ podkladůͿ  
 zpráǀa o hodŶoĐeŶí Ŷaďídek ;část ϯ podkladůͿ 
DISKUZE: 

 se ptá, zda je auto ǀǇroďeŶé, Ŷeďo se ďude teprǀe připraǀoǀat. Starosta 

ǀǇsǀětluje, že se ďude teprǀe ǀǇráďět.  uǀádí, že je ŵu podezřelé, že paŶ Zezulka 
prodáǀá ideŶtiĐké, stejŶě staré auto již ¾ roku a Ŷeŵůže ho prodat. Starosta informaci 
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ǀǇǀraĐí.  ;SDHͿ popisuje, že auto Ŷa ǀlastŶí oči ǀiděl, stále ŵá zreziǀělou ŵalou 
kabinu. PaŶ Štulík ǀǇzýǀá , aďǇ poslal starostoǀi odkaz Ŷa stráŶkǇ, o kterýĐh 
ŵluǀí.  Ŷesouhlasí s reakĐí ŵěsta Ŷa půǀodŶí ǀýďěroǀé řízeŶí, kdǇ Ŷaďídka od paŶa 
ZezulkǇ přeǀǇšoǀala o ϱϬ tis. Kč liŵit ŵěsta. Město zareagoǀalo Ŷoǀýŵ ǀýďěroǀýŵ řízeŶíŵ, 
kde liŵit ďǇl o ϱϬ tis. Kč ŶaǀýšeŶ.  je přesǀědčeŶ o toŵ, že auto už je ǀǇroďeŶé. 
Starosta záležitost oǀěřoǀal s panem Zezulkou Ŷa základě podŶětu od , jedŶá se 
o jiŶé auto. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstǀo ŵěsta rozhoduje v souladu se zákoŶeŵ ϭϯϰ/ϮϬϭϲ Sď. ZákoŶ o zadáǀáŶí 
ǀeřejŶýĐh zakázek, o ǀýďěru ŶejǀhodŶější ŶaďídkǇ Ŷa ǀeřejŶou zakázku „Dodáǀka požárŶího 
vozidla CAS II“ tak, že ǀítězŶýŵ uĐhazečeŵ se stal paŶ Mgr. Luŵír Zezulka – ZEKA, 

s předložeŶou Ŷaďídkou ǀe ǀýši Ϯ.Ϯϰϴ.ϬϬϬ Kč ďez DPH ;Ϯ.ϳϮϬ.ϬϴϬ Kč s DPH) a schvaluje 

s tíŵto uĐhazečeŵ uzaǀřeŶí kupŶí sŵlouǀǇ. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 10 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů. 

UsŶeseŶí č. 9 ďylo sĐhváleŶo. 

4b) Schválení dodatku – rekonstrukce Opletalova ulice 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
V ŶáǀazŶosti Ŷa ǀýďěr zhotoǀitele ǀeřejŶé zakázkǇ „RekoŶstrukĐe ĐhodŶíků ǀ ul. Opletalova a 

KliĐperoǀa“ ;StaǀeďŶí firŵa NeuŵaŶŶ, s.r.o.; usnes. 35/11; 30. 8. ϮϬϭϳͿ předkládá starosta ke 
sĐhǀáleŶí Dodatek č. ϭ a Dodatek č. Ϯ k daŶé sŵlouǀě. 
Dodatek č. ϭ ;část Ϯ podkladůͿ se týká terŵíŶů a rozděleŶé zakázkǇ Ŷa dǀě hlaǀŶí části 
předeǀšíŵ ǀliǀeŵ iŶǀestičŶího záŵěru ČEZ, a. s. ;přeložka NN, která ďǇ ŵěla ďýt realizoǀáŶa 
v KliĐperoǀě ul. ďěheŵ roku ϮϬϭϴͿ. 
Dodatek č. Ϯ ;část ϯ podkladůͿ se týká ǀíĐepraĐí i ŵéŶěpraĐí, které ďǇlǇ řešeŶǇ při realizaĐi 
ǀeřejŶé zakázkǇ ǀ uliĐi Opletaloǀa a po koŶzultaĐíĐh s autorskýŵ dozoreŵ jsou odsouhlaseŶǇ 
také teĐhŶiĐkýŵ dozoreŵ ;ǀiz přehled ǀe zŵěŶoǀýĐh listeĐh – část ϰ podkladů a v rozpočtu – 

část ϱ a 6 podkladů) 

DISKUZE: 

Místostarosta ǀǇsǀětluje, že je ;ǀ ráŵĐi ǀíĐepraĐíͿ potřeďa přesuŶout ŶešťastŶě uŵístěŶý 
přeĐhod pro ĐhodĐe ǀ Alešoǀě uliĐi příŵo Ŷaproti ǀjezdu do garáže a ǀ souvislosti s tíŵto se 
Ŷaďízí ŵožŶost ǀǇdlážděŶí ĐhodŶíku ǀ Alešoǀě uliĐi sŵěreŵ k Ŷáŵěstí, jedŶá se zhruďa o 
20 ŵ, aďǇ ďǇl ĐhodŶík sŵěreŵ k Ŷáŵěstí koŵpletŶě ǀǇdlážděŶý ;další ǀíĐepráĐeͿ. Až ďěheŵ 
realizaĐe ŶoǀýĐh ĐhodŶíků se ǀedeŶí ŵěsta dozǀědělo o kolizi, která ǀzŶikla překládáŶíŵ 
ǀzdušŶého el. ǀedeŶí do zeŵě. ČEZ ŵá ǀ pláŶu propojit ǀedeŶí ǀ ŵaǆiŵálŶí ŵožŶé ŵíře – 

v této lokalitě dojde k propojeŶí ǀzdušŶého a podzeŵŶího, proto se s ĐhodŶíkeŵ ŵůže 
postoupit ŵaǆiŵálŶě do této úroǀŶě. 
Zastupitel Štulík Ŷerozuŵí rozpisu ŵéŶě/ǀíĐepraĐí, oďruďŶíkǇ ŶeďǇlǇ účtoǀáŶǇ, protože 
nebyly dodáŶǇ, ale ďǇlǇ ǀ půǀodŶíŵ rozpočtu, proto ďǇ ŵělǇ ŵít ŶǇŶí ŵíŶusoǀou hodŶotu. 
Starosta požádá o ǀǇsǀětleŶí či doplŶěŶí dílčího ǀǇúčtoǀáŶí. 

 se ptá, do kterého roku to spadá ǀ rozpočtu? Platilo se ŶěĐo ǀ r. 2017? 

Starosta odpoǀídá, že se platila část OpletaloǀǇ uliĐe, ǀíĐepráĐe se ŵají zaplatit do koŶĐe 
ledna 2018. V prosinci 2017 se platilo zhruba 966 tis. Kč, starosta potǀrdí dle iŶforŵaĐe od 
účetŶí. 
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NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstǀo ŵěsta ďere Ŷa ǀědoŵí uzaǀřeŶí Dodatku č. ϭ a Dodatku č. Ϯ se StaǀeďŶí 
firmou Neumann, s. r. o. v ráŵĐi ǀeřejŶé zakázkǇ „RekoŶstrukĐe ĐhodŶíků ǀ ul. Opletalova a 

KliĐperoǀa“. 
HLASOVÁNÍ: pro Ŷávrh 10 čleŶů, proti Ŷávrhu Ϭ čleŶů, zdrželo se 0 čleŶů. 
UsŶeseŶí č. 10 ďylo sĐhváleŶo. 

5. INFORMACE 

5a) Informace vedení obce (a hosté) 

5aI) Návrh kolektivní smlouvy Základní odborové organizace při MěÚ 

Starosta ŶeĐhal proǀěřit sŵlouǀu, očekáǀá další jedŶáŶí v úŶoru se zástupĐi odďorářské 
organizace, ǀe sŵlouǀě se oďjeǀila spousta otazŶíků i záležitostí, které jsou ŵiŵo legislatiǀu, 
sŵlouǀa ďude proto ještě upraǀeŶa. V ráŵĐi rozpočtu se počítá s ŶaǀýšeŶíŵ ďeŶefitů o 
částku ϭϰϬ tis. Kč. O dalšíĐh kroĐíĐh i zřízeŶí soĐiálŶího foŶdu ďude starosta iŶforŵoǀat. 
SoĐiálŶí foŶd ďude Ŷa prograŵu zasedáŶí ǀ úŶoru Ŷeďo ǀ ďřezŶu. 
Zastupitel Dykast se ptá, zda přijede Ŷějaký zastupitel odďorářského sǀazu z Prahy, starosta 

ǀǇsǀětluje, že přijede zprostředkoǀatel, zastupitelůŵ ďude dáŶo aǀízo. 

5aII) Probíhající projekty a opravy 

Starosta už zŵíŶil rekoŶstrukĐi ĐhodŶíků ;Opletaloǀa, KliĐperoǀaͿ, zima je přízŶiǀá, zhotoǀitel 
chce pracovat, dokud to jde. 

Staǀďa ŶoǀýĐh lékařskýĐh ordiŶaĐí: paŶ arĐhitekt HoffŵaŶ předěláǀá dispozičŶě 3 ordinace 

podle požadaǀků lékařek a ŵěsta, dále se proǀěřuje dopraǀŶí spojeŶí. 
VǇjádřeŶí NPÚ k Ŷáǀrhu koŵuŶitŶího centra je částečŶě ŶesouhlasŶý, požaduje půǀodŶí 
říŵsǇ, odŵítá zatepleŶí ŵiŶerálŶí ǀatou a ŵá další požadaǀkǇ. Bude řešeŶo s projektanty a 

s ORP Kralupy, památkoǀá péče. 

5aIII) Obnova číslování hrobů 

Na hřďitoǀě ďudou ŵěŶěŶa stará čísla hroďů za Ŷoǀá. 

Opraǀa doŵu hroďŶíka: starosta dal projektantce další upoŵíŶku Ŷa dokoŶčeŶí projektoǀé 
dokumentace do 15. 2. 2018. Zastupitelka BaráŶková potǀrzuje, že projektaŶtka přestala 
koŵuŶikoǀat, situaĐe se ŵožŶá ďude ŵuset řešit ǀýpoǀědí. 

5b) Informace výborů – zpráva o jejich činnosti 
VÝBOR PRO ROZVOJ MĚSTA A EKOLOGII ;zastupitel a předseda Dykast): 

Výďor diskutoǀal předeǀšíŵ o Ŷoǀéŵ ǀǇďíráŶí poplatků za odpadǇ, dohodl se Ŷa poŶeĐháŶí 
stejŶého sǇstéŵu jako ǀloŶi, rok ďude ǀǇužit Ŷa iŶforŵoǀáŶí oďǇǀatel a získáŶí dat o zájŵu 
lidí, praǀděpodoďŶě anketou. Starosta doporučuje záležitost příliš Ŷeodkládat. Dykast dále 
zŵiňuje k Ŷoǀému úzeŵŶímu pláŶu, že ďǇ se ŶeŵělǇ rozšiřoǀat ploĐhǇ pro další zástaǀďu, 
pak se o Ŷě ŵusí ŵěsto starat. Starosta doplňuje, že je to zároǀeň „usus“ a požadaǀek 
krajského úřadu, který zastaǀitelŶé ploĐhǇ hlídá ŵŶoheŵ přísŶěji, Ŷež toŵu ďǇlo ǀ minulosti. 

Zastupitel Dykast poukazuje Ŷa proďléŵǇ, které s rozšiřoǀáŶíŵ zástaǀďǇ souǀisí, již ŶǇŶí jsou 

stížŶosti z Ŷoǀé oďlasti u ďýǀalého kraǀíŶa Ŷa ĐhǇďějíĐí ĐhodŶíkǇ ;starosta uǀádí, že už 
projedŶáǀal s práǀŶíkǇ proďleŵatiku Ŷepřeǀzetí Ŷoǀé lokalitǇ ŵěsteŵ – zastupitelka 

BaráŶková a zastupitel Štulík se doŵŶíǀají, že s přeǀzetíŵ lokalitǇ ďude ǀelký proďléŵ, 
protože Ŷapř. koŵuŶikaĐe ŵají jiŶé podloží, Ŷež je deklaroǀáŶo ǀ projektu – reĐǇklát ŵísto 
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kameneͿ. Výhled ǀýďoru na 2018: aktualizace a ǀýǀoj strategiĐkého pláŶu, ǀýďor ďǇ Đhtěl 
zadat projekt Ŷa ĐhodŶíkǇ ǀ ul. U StadioŶu. Zastupitelka BaráŶková by projektovou 

dokuŵeŶtaĐi rozšířila Ŷa ul. DružsteǀŶí, Jahodoǀá, Noǀá ;ŶeŶí si jistá přesŶěͿ. Výďor se ĐhĐe 
dále zaďýǀat koŵuŶikaĐí koleŵ hřďitoǀa – silŶiĐí i ĐhodŶíkeŵ. Zakázka ďǇla ǀǇsoutěžeŶa s 

rozpočtem 18 mil. Kč, otázkou ale je, jaká část z toho byla již realizoǀáŶa. Zastupitelka 

BaráŶková uǀádí, že iŶǀestoǀáŶo ďǇlo ϲ,ϱ ŵil. Kč, ŵěsto si Ŷa to ǀzalo úǀěr, který už splatilo. 
Staǀitel Kohout Ŷaďízel, že koŵuŶikaĐe dodělá za zhruďa ϰ ŵil. Kč. Ale podloží je špatŶé – 

ĐihlǇ, ŵalta, ŵusí to zhodŶotit odďorŶík/zŶaleĐ.  
SPORTOVNÍ VÝBOR ;zastupitel PoĐhoďradskýͿ 
ChǇstá se ϭϬϬ. ǀýročí fotďalu ǀe VeltrusíĐh. Starosta ǀǇďízí ;ostatŶí ǀýďorǇͿ Ŷa příště 
k proŵítŶutí Ŷapř. zpráǀǇ ze sĐhůze, Ŷeďo pláŶu akĐí. Zastupitel PoŶert doplňuje další 
sportoǀŶí akĐe ;Ŷapř. Turnaj ve ĐǀrŶkáŶí kuličekͿ. 
KULTURNÍ VÝBOR (starosta) 

Starosta referuje o akĐíĐh ǀ roĐe ϮϬϭϳ a ǀǇjádřil Ŷaději, že čiŶŶost kulturŶího ǀýďoru je ǀidět 
a slǇšet. Mezi Ŷejǀětší akĐe patří oslaǀǇ Masopustu, HappeŶiŶg Ŷa staréŵ ŵostě a 

RozsǀěĐeŶí ǀáŶočŶího stroŵu, kterýĐh se účastŶí stovky lidí, dále řada dalšíŵ ŵeŶšíĐh akĐí 
;diǀadelŶí zájezdǇ, ǀerŶisáže, koŶĐertǇ a předŶáškǇͿ. Starosta děkuje za spolupráĐi čleŶůŵ 
ǀýďoru a ǀǇďízí přítoŵŶé ke sledoǀáŶí ǁeďu a zpraǀodaje kǀůli terŵíŶůŵ akĐí. 
KONTROLNÍ VÝBOR ;zastupitel ŠtulíkͿ 
Starosta ďǇ oĐeŶil, kdǇďǇ se koŶtrolŶí ǀýďor ŵohl zaďýǀat aktualizaĐí jedŶaĐího řádu 
zastupitelstva. Zastupitelka BaráŶkoǀá ďǇ ŶeĐhala řád doďěhŶout do koŶĐe ǀoleďŶího 
oďdoďí. Místostarosta upozorňuje Ŷa Ŷoǀelu zákoŶa o oďĐíĐh, díkǇ Ŷíž ďude ŵuset ďýt 
jedŶaĐí řád upraǀeŶ. Starosta ǀǇďízí zastupitele, aďǇ Ŷoǀelu (od 1. 1. 2018) resp. zŵěŶǇ 
v legislatiǀě prošli ǀšiĐhŶi. 
FINANČNÍ VÝBOR ;zastupitelka ŠťastŶáͿ 
Výďor se zaďýǀal předeǀšíŵ rozpočteŵ ŵěsta Ŷa r. ϮϬϭϴ, dále proǀedl kontrolu hospodařeŶí 
na prǀŶí pololetí r. ϮϬϭϳ, čeká ho ještě druhé pololetí roku ϮϬϭϳ. Zatíŵ Ŷeshledal žádŶé 
nedostatky, ǀšeĐhŶǇ ǀýdaje ďǇlǇ podložeŶǇ oďjedŶáǀkaŵi, sŵlouǀaŵi Ŷeďo předáǀaĐíŵi 
protokolǇ, ǀšeĐhŶǇ ďǇlǇ ǀ souladu s platŶou sŵěrŶiĐí o zadáǀáŶí ǀeřejŶýĐh zakázek ŵalého 
rozsahu. PosledŶí ϯ zápisǇ ze sĐhůzí sliďuje zastupitelka ŠťastŶá doplŶit. Letos se ǀýďor ďude 
zaďýǀat předeǀšíŵ ǀýdaji projektu ModerŶí a oteǀřeŶý úřad. 
Starosta děkuje ǀšeŵ za jejiĐh čiŶŶost, ǀǇďízí ǀšeĐhŶǇ ǀýďorǇ k dodáŶí zápisů. Upozorňuje Ŷa 
terŵíŶǇ zasedáŶí, poradǇ se ďudou koŶat zpraǀidla ǀe čtǀrtek před zasedáŶíŵ. 

5c) Informace zastupitelů 

Zastupitel Štulík chce v ŶáǀazŶosti Ŷa růzŶé nehody, které se ǀ současŶé doďě dějí díkǇ 
špatŶéŵu teĐhŶiĐkéŵu staǀu staǀeď, oteǀřít diskuzi Ŷa téŵa úŶikoǀého sĐhodiště základŶí 
školǇ. Naǀrhuje se sĐhodištěŵ a přístaǀďou do dǀora ZŠ/Ŷoǀýŵ dǀojdoŵkeŵ zaďýǀat Đo 
Ŷejdříǀe z peŶěz ŵěsta, ŶeĐhĐe čekat Ŷa dotaĐi, ta ďǇ se ǀǇužila ǀ dalšíĐh etapáĐh. Starosta 

by rád ďěheŵ ŶásledujíĐíĐh týdŶů speĐifikoǀal zadáŶí Ŷa VZ Ŷa projektoǀou dokuŵeŶtaĐi Ŷa 
základě prosiŶĐoǀého jedŶáŶí s radou školǇ a ředitelkou školǇ. Otázkou je, jestli zďourat 
dǀojdoŵek a ǀǇstaǀět Ŷoǀou ďudoǀu družiŶǇ do patra Ŷapř. se ϰ učeďŶaŵi a jak dlouho se 

škola ŵůže oďejít bez dvojdomku. Ředitelka ZŠ se doŵŶíǀá, že se dočasŶě dá ǀǇužít jídelŶa, 
sďoroǀŶa, počítačoǀá učeďŶa u těloĐǀičŶǇ, či hasičárŶa. Pokud se ďude jedŶat Ŷapř. o 1-2 

školŶí rokǇ, a ďude ǀidiŶa, že situaĐe je dočasŶá a ŶěĐo se zŵěŶí. V dvojdomku v současŶé 
doďě proďíhá regulérŶí ǀǇučoǀáŶí dǀou tříd. Počet dětí Ŷa další školŶí rok ďude zŶát ǀ dubnu, 

ŵůže Ŷastat krizoǀá situaĐe. Starosta uǀádí ǀariaŶtu ŵoŶtoǀaŶého doŵu, jehož ǀýstaǀďa by 

mohla trǀat zhruďa ϯ ŵěsíĐe, ředitelka ZŠ zjišťoǀala, že ϱ-ϲ ŵěsíĐů, zděŶý ŵožŶá rok. 
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Místostarosta navrhuje hlasovat o Ŷáǀrhu usŶeseŶí, aďǇ ǀedeŶí ŵěsta ďǇlo poǀěřeŶo 
přípraǀou ǀeřejŶé zakázkǇ Ŷa realizaĐi Ŷoǀého oďjektu ŵísto dǀojdoŵku. OstatŶí zastupitelé 
Ŷesouhlasí, starosta potřeďuje ŵít Ŷejprǀe Ŷa papíře ǀariaŶtǇ, ŶeŶí aŶi koŶkrétŶí zadáŶí Ŷa 
vybavenost. Zastupitel Dykast se ptá, jestli Ŷa to ŵěsto ŵá peŶíze. Starosta uǀádí, že Ŷa část 
určitě aŶo, ŵěsto ďǇ si ǀšak ǀeliĐe praǀděpodoďŶě ŵuselo ǀzít půjčku Ŷa další fiŶaŶĐoǀáŶí 
přístaǀďǇ. 

 navrhuje situaci urychlit, aďǇ se ǀǇužilǇ letŶí prázdŶiŶǇ, údajŶě to dlouho 

stálo. Starosta opoŶuje, že záležitost určitě Ŷestála, v prosinci byla porada s architektem 

HáŶleŵ o případŶé etapizaĐi, arĐhitekt ĐhĐe speĐifikoǀat od zastupitelstǀa a ǀedeŶí školǇ, Đo 
se bude požadoǀat ǀ etapizoǀaŶé forŵě.  se doŵŶíǀá, že se to ŵělo tedǇ 
řešit hŶed Ŷa ledŶoǀéŵ zasedáŶí, starosta opoŶuje, že rozpočet ŵěl předŶost.  

 se ptá, ǀ jakéŵ stadiu se tedǇ záležitost ŶaĐhází, starosta ǀǇsǀětluje, že arĐhitekt 
HáŶl dokoŶčil studii, ďěží úzeŵŶí rozhodŶutí, čeká se Ŷa posledŶí ǀǇjádřeŶí dotčeŶýĐh 
suďjektů. Zastupitel Štulík navrhuje domluvit konkrétŶí speĐifikaĐi jedŶotliǀýĐh etap, 

starosta doplňuje, že dǀojdoŵek je třeďa poǀažoǀat za ϯ. etapu. 
 se ptá, o kolik se zvedne kapacita školǇ, starosta odpoǀídá, že o ϭϬϬ dětí. 

Ředitelka ZŠ uǀádí „úředŶí kapaĐitu“ školǇ 540 žáků, 503 je skutečŶý staǀ. SituaĐe určitě 
Ŷějaké řešeŶí ǀǇžaduje, a to ŶejeŶ z hlediska ďezpečŶosti, ale i úroǀŶě ǀýukǇ, 
v přediŵeŶzoǀaŶýĐh třídáĐh lze těžko ŵluǀit o ŵoderŶí ǀýuĐe či iŶdiǀiduálŶíŵ přístupu 
k žákůŵ.  

6. DISKUZE 
 se ptá ǀrtulŶík s terŵoǀizí, který údajŶě létal v ŶoĐi Ŷa dŶešek, starosta o Ŷičeŵ 

Ŷeǀí, ale zeptá se. Místostarosta uǀádí, že ŵěstská poliĐie také o Ŷičeŵ Ŷeŵěla hlášeŶí. 
 se ptá, kdo ŵá Ŷa starosti ĐhodŶík pod viaduktem k SǇŶthosu, stěžuje si 

v těĐhto ŵísteĐh Ŷa ǀelký Ŷepořádek. Starosta uǀádí, že starat se ŵá ŵěsto, v další části 
UŶipetrol RPA, ďude proǀěřeŶo a řešeŶo. 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoǀal ǀšeŵ přítoŵŶýŵ za účast Ŷa 40. zasedáŶí. Další zasedáŶí se ďude koŶat 
ǀe středu 28. 2. 2018.  
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 24. 1. 2018 – zápis číslo 40 
 

1. Zastupitelé sĐhǀálili prograŵ zasedáŶí č. 40.  

UsŶeseŶí č. ϭ ďylo sĐhváleŶo: 8-0-0 

2. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s podáŶíŵ žádosti ZákladŶí školǇ VeltrusǇ, 
příspěǀkoǀé orgaŶizaĐe, Ŷa projekt ǀ ráŵĐi prograŵu „Podpora priŵárŶí preǀeŶĐe“ ze 
Středočeského FoŶdu sportu, ǀolŶého času a priŵárŶí preǀeŶĐe. V případě získáŶí dotaĐe 
souhlasí zastupitelstǀo s ϯϬ.ϬϬϬ Kč příspěǀkeŵ. 
UsŶeseŶí č. Ϯ ďylo sĐhváleŶo: 10-0-0 

3. V souladu s odst. Ϯ § ϭϬϴ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ o oďĐíĐh zastupitelstǀo ŵěsta 
staŶoǀuje, že zastupitelé IŶg. Barďora ŠťastŶá, MiĐhal Kohout a IŶg. Vladiŵír Štulík jsou 
opráǀŶěŶi užíǀat záǀěsŶý odzŶak při oďčaŶskýĐh oďřadeĐh. 
UsŶeseŶí č. 3 bylo sĐhváleŶo: 10-0-0 

4. Zastupitelstǀo ŵěsta sĐhǀaluje ǀ souladu s písŵ. ď, odst. Ϯ, § ϴϰ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď. ZákoŶ 
o oďĐíĐh ;oďeĐŶí zřízeŶíͿ ǀe zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů, sĐhodkoǀý rozpočet Ŷa rok ϮϬϭ8 

čleŶěŶý dle paragrafů ǀ předložeŶéŵ zŶěŶí. SĐhodek rozpočtu ďude hrazeŶ přebytkem 

hospodařeŶí roků předĐhozíĐh.  

 PříjŵǇ                    ϰϯ.ϳϭϳ tis. Kč    
 Výdaje                   ϱϳ.ϴϴϯ tis. Kč  
 FiŶaŶĐoǀáŶí          ϭϰ.ϭϲϲ tis. Kč    

UsŶeseŶí č. 4 ďylo sĐhváleŶo: 10-0-0 

5. Zastupitelstǀo ŵěsta sĐhǀaluje, ǀ souladu s ust. § ϭϬa odst. ϯͿ zákoŶa č. ϮϱϬ/ϮϬϬϬ Sď., 
o rozpočtoǀýĐh praǀidleĐh úzeŵŶíĐh rozpočtů, ǀe zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů, a ǀ souladu se 

zák. o oďĐíĐh č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., GraŶtoǀý prograŵ Ŷa rok ϮϬϭϴ. 
UsŶeseŶí č. ϱ ďylo sĐhváleŶo: 10-0-0 

6. Zastupitelstǀo ŵěsta Ŷesouhlasí s prodejem části pozemku p. č. 279/40 ǀ katastrálŶíŵ úzeŵí 
VeltrusǇ. Zastupitelstǀo ŵěsta poǀěřuje ǀedeŶí oďĐe k projedŶáŶí ǀěĐŶého ďřeŵeŶa či 
jiŶého zajištěŶí přístupu Ŷa předŵětŶý pozeŵek. 
ProtiŶávrh usŶeseŶí č. ϲa Ŷeďyl sĐhváleŶ: ϯ-1-6 

Zastupitelstǀo ŵěsta Ŷesouhlasí s prodejeŵ části pozeŵku p. č. Ϯϳϵ/ϰϬ ǀ katastrálŶíŵ úzeŵí 
Veltrusy.  

UsŶeseŶí č. ϲb neďylo sĐhváleŶo: 4-0-6 

7. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ sĐhǀaluje podáŶí žádosti o dotaĐi Ŷa projekt „KulturŶí 
happeŶiŶg ǀe VeltrusíĐh“ ze Středočeského FoŶdu kulturǇ a oďŶoǀǇ paŵátek pro rok ϮϬϭϴ a 

zaǀazuje spolufiŶaŶĐoǀat uǀedeŶý projekt ǀe ǀýši ŵiŶiŵálŶě 20 % z ĐelkoǀýĐh Ŷákladů 
projektu. 

UsŶeseŶí č. ϳ ďylo sĐhváleŶo: 10-0-0 
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8. Zastupitelstǀo ŵěsta VeltrusǇ sĐhǀaluje liŵit pokladŶǇ ŵěsta ǀ částĐe ϭϲϬ.ϬϬϬ,- Kč. 

UsŶeseŶí č. ϴ ďylo sĐhváleŶo: ϴ-1-1 

9. Zastupitelstǀo ŵěsta rozhoduje ǀ souladu se zákoŶeŵ ϭϯϰ/ϮϬϭϲ Sď. ZákoŶ o zadáǀáŶí 
ǀeřejŶýĐh zakázek, o ǀýďěru ŶejǀhodŶější ŶaďídkǇ Ŷa ǀeřejŶou zakázku „Dodáǀka požárŶího 
ǀozidla CAS II“ tak, že ǀítězŶýŵ uĐhazečeŵ se stal paŶ Mgr. Luŵír Zezulka – ZEKA, 

s předložeŶou Ŷaďídkou ǀe ǀýši Ϯ.Ϯϰϴ.ϬϬϬ Kč ďez DPH ;Ϯ.ϳϮϬ.ϬϴϬ Kč s DPH) a schvaluje 

s tíŵto uĐhazečeŵ uzaǀřeŶí kupŶí sŵlouǀǇ. 
UsŶeseŶí č. ϵ bylo sĐhváleŶo: 10-0-0 

10. Zastupitelstǀo ŵěsta ďere Ŷa ǀědoŵí uzaǀřeŶí Dodatku č. ϭ a Dodatku č. Ϯ se StaǀeďŶí 
firmou Neumann, s.r.o. v ráŵĐi ǀeřejŶé zakázkǇ „RekoŶstrukĐe ĐhodŶíků ǀ ul. Opletalova a 

KliĐperoǀa“. 
UsŶeseŶí č. ϭϬ ďylo sĐhváleŶo: 10-0-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: IŶg. Marta BaráŶkoǀá  ......................................................................  

Toŵáš Čapek  ......................................................................  

Starosta: Mgr. Filip Volák  ......................................................................  

Zapsala: Nikola ForŵaŶoǀá 


